2020 年８月 28 日

各 位

会 社 名 東京都千代田区永田町二丁目11番１号
アルコニックス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 竹井 正人
（コード：3036 東証第一部）

問合せ先
取締役専務執行役員
経営企画本部長

手代木 洋

TEL 03-3596-7400

コマーシャルペーパー（ＣＰ）格付取得に関するお知らせ

当社は、株式会社格付投資情報センター（Ｒ＆Ｉ）より新規でコマーシャルペーパー（ＣＰ）

の格付を取得いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

なお、本格付の詳細に関しては、株式会社格付投資情報センターより

2020年８月27日に公表されておりますニュースリリースをご参照下さい。

記

１．格付対象及び格付

格付対象 ：コマーシャルペーパー（ＣＰ）

  格  付 ：ａ－２（新規）

発行限度額 ：50 億円

２．格付機関

株式会社格付投資情報センター（Ｒ＆Ｉ）

３．格付取得の目的

 第三者から客観的な評価を得ることで、経営の透明性、財務の健全性を高め、コマーシャルペ

ーパー（ＣＰ）を発行することにより、資金調達の多様化・安定化と共に金利コストの低減を図

るためであります。

＜ご参考＞株式会社格付投資情報センター（Ｒ＆Ｉ）ホームページ

https://www.r-i.co.jp/rating/index.html

以   上